
 

1 

 

 

Městys Dolní Čermná 
561 53  Dolní  Čermná 76,  IČO 278734, www.dolni-cermna.cz 

tel.: 465 393 125,  e-mail.: mestys@dolni-cermna.cz,  

________________________________________________________________________________ 

ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTYSE (ZM) DOLNÍ  

ČERMNÁ 18.09.2023 

č.  6/2023-ZM 
čj. ÚmDC 817/2023  

Počet listů dokumentu: 26          

Počet příloh/listů: 3/14   

Spisový znak: 101.2.1     A/10 

               V Dolní Čermné, dne 20. září 2023          
 

 

 

ZÁPIS 

 z jednání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná 

č.  6/2023-ZM 
konaného dne 18.09.2023 od 18 hod.  

 

1. Zahájení jednání   
Zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo řádně 

svoláno v souladu s ust. § 93 zákona o obcích na den 18. září 2023 od 18 hod. do zasedací 

místnosti v I. poschodí budovy čp. 234 na Úřadu městyse v Dolní Čermné (nová radnice). 

Zasedání řídil starosta, v 18 hod. zahájil jednání, přivítal přítomné a sdělil, že přítomno je 13 

zastupitelů. Z jednání se omluvili Bc. Monika Marková a Luboš Hrdina.  

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Starosta navrhl zapisovatelkou dnešního jednání Hanu Vágnerovou a ověřovateli zápisu 

Mgr. Jiřího Vávru a RNDr. Věru Šverclovou. Nikdo ze zastupitelů neměl připomínku či jiný 

návrh. 

 

Starosta seznámil přítomné s navrženým programem jednání, který byl zastupitelům zaslán, 

a je následující: 

1. Zahájení jednání 

2. Zpráva o činnosti rady 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Finanční záležitosti  

mailto:mestys@dolni-cermna.cz


 

2 

 

5. Majetkové záležitosti 

6. Různé  

7. Dotazy občanů a diskuse  

 
Nikdo ze zastupitelů neměl připomínku ani návrh na doplnění. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo zapisovatelku Hanu Vágnerovou,  

ověřovatele zápisu Mgr. Jiřího Vávru a RNDr. Věru Šverclovou, a program jednání.  

  

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

2. Zpráva o činnosti rady (za období červenec - září 2023) 
Starosta uvedl, že zastupitelstvu předkládáme zprávu o činnosti rady za období červenec až září 2023 

a přehled přijatých usnesení z jednání rad:  

11.07.2023 (14. jednání RM) 

31.07.2023 (15. jednání RM) 

17.08.2023 (16. jednání RM) 

13.09.2023 (17. jednání RM) 

Usnesení byla zastupitelům zaslána v podkladech pro jednání ZM. 

 

14. jednání RM 11.07.2023 

14.2. Rada městyse rozhodla o zřízení budoucího věcného břemene na pozemku ppč. 4082/1 v k. ú. 

Dolní Čermná, ve prospěch oprávněného – společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8, IČO 24729035, zastoupené Milošem Honlem, projektantem společnosti 

GTT a. s., Praha 8, Pobřežní 95/74, IČ 63080605, spočívajícího v právu oprávněné osoby na služebném 

pozemku umístit, provozovat, opravovat, udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 

obnovu, výměnu a modernizaci, schválila návrh „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026098/SOBS VB/3, Dolní Čermná, par. č. 2045, kNN  a 

ukládá starostovi předmětnou smlouvu podepsat. 

 

14.3. Rada městyse rozhodla o zřízení budoucího věcného břemene na pozemku ppč. 4145/1 v k. ú. 

Dolní Čermná, ve prospěch oprávněného – společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8, IČO 24729035, zastoupené společností ELRO Czech, s.r.o., Praha 8, 

Ostřetín 288, IČ 04669754, spočívajícího v právu oprávněné osoby na služebném pozemku umístit, 

provozovat, opravovat, udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 

modernizaci, schválila návrh „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-2026505  a ukládá starostovi předmětnou smlouvu podepsat. 

 

14.4. Rada městyse schválila vyplacení odměn ředitelkám příspěvkových organizací 

 Základní škola Vincence Junka, Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Dolní Čermná 4, 

IČO 70996806, 

 Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Dolní Čermná 4, IČO 70996849,  

 Školní jídelna Dolní Čermná, sídlo Dolní Čermná 40, IČO 70154503,  

z rozpočtových prostředků jednotlivých příspěvkových organizací, ve výši dle přílohy.  



 

3 

 

 

14.5. Rada městyse projednala a schválila výši pronájmu za užívání zasedací místnosti v přízemí 

budovy čp. 76 v Dolní Čermné pro komerční účely ve výši dle přílohy. 

14.6. Rada městyse projednala a schválila uzavření smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. 

SML-01910/23 se spol. ALIS, spol. s r. o., Česká Lípa, Mariánská 538/21, IČ 00672416, a uložila 

starostovi ji podepsat. 

 

14.7. Rada městyse projednala a schválila uzavření Dodatku č. 1 k rámcové smlouvě č. 281-AE-BŠ 

2014 a ke Smlouvě o zpracování osobních údajů ze dne 29.05.2019 se společností ista Česká republika 

s.r.o., Praha 5 - Stodůlky, Jeremiášova 947, IČ 610 56 758, a uložila starostovi ji podepsat. 

Zodpovídá: starosta, Vágnerová, Kubíčková 

Termín: 25.07.2023      

 

14.8. Rada městyse projednala žádost P. O., bytem xxx a schválila umístění včelstev na pozemku ppč. 

8017/1 v k. ú. Dolní Čermná na 1 sezónu dle přiložené mapy. 

Zodpovídá: Dušková  

Termín: 31.12.2023 

 

14.9. Rada městyse vzala na vědomí informaci investora akce „Čermná, Dolní Čermná, rekonstrukce 

úpravy koryta, ř. km 2,100 - 4,150“ státního podniku  Povodí Labe ze dne 27.06.2023 o vysoutěžení 

zpracovatele znaleckých posudků pro řešení potřebných majetkových záležitostí. 

 

14.10. Rada městyse se seznámila s žádostí D. P., bytem xxx (čj. ÚmDC 563/2023 ze dne 13.06.2023) o 

odkoupení části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost v k. ú. Jakubovice, uložila 

starostovi zajistit zpracování oddělovacího geometrického plánu a stanovení kupní ceny pozemku 

znalcem,  poté předložit radě městyse k rozhodnutí o zveřejnění záměru a projednat řešení ohledně 

zbývající části pozemku ve smyslu jednání rady. Rada městyse ukládá starostovi informovat o 

podané žádosti zastupitelstvo městyse.   

 

14.11. Rada městyse se seznámila s žádostí R. F., bytem xxx, (čj. ÚmDC 594/2023 ze dne 22.06.2023) o 

směnu pozemků - části ppč. 4105/1 z majetku městyse za část ppč. 2010, část ppč. 2009 a část stpč. 309 

ve vlastnictví žadatele a uložila starostovi projednat s žadatelem záležitosti ve smyslu jednání rady 

městyse a o výsledku informovat radu. 

  

15. jednání RM 31.07.2023 

15.2. Rada městyse se seznámila se zprávou projektanta o stavu zpracování projektové dokumentace 

pro stavební povolení „V Ráji“, důvodech prodlení a termínu dodání projektové dokumentace 

v rozsahu dle uzavřené smlouvy o dílo a jejího dodatku, včetně nového termínu dodání předmětné 

projektové dokumentace a uložila starostovi informovat na příštích jednáních radu o dalším vývoji.  

 

15.3.1. Rada městyse vzala na vědomí informace o stavu akce „Víceúčelové hřiště v areálu ZŠ Dolní 

Čermná“ a uložila starostovi a místostarostovi zajistit potřebné činnosti pro její realizaci a dokončení 

v plánovaném termínu.  

15.3.2. Rada městyse se seznámila s došlými cenovými nabídkami na akci „Víceúčelové hřiště 

v areálu ZŠ Dolní Čermná“, schválila přijetí cenové nabídky spol. OVAZ ZÁMEČNICTVÍ s. r. o., 

Výprachtice 406, IČ 25988859 dle přílohy a uzavření příslušné smlouvy o dílo a uložila starostovi ji 

podepsat.   

 



 

4 

 

15.4. Rada městyse vzala na vědomí informace starosty o průběhu a přípravě akcí: 

 Výměna oken na budově základní školy čp. 4 v Dolní Čermné 

  „Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní Čermné“  

 o přípravě drobných oprav místních komunikací a asfaltování povrchu hřiště  

 „Veřejné osvětlení v sídlišti za školou“ 

 „Společná zařízení v k. ú. Dolní Čermná - polní cesta C27“ 

 „Veřejné osvětlení Smrčina“ 

 oprava bytů v čp. 226              

 

15.5.1. Rada městyse schválila uzavření smlouvy o dílo s Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion 

Severo-Lanškrounsko, Dolní Čermná 76, IČO 01349341, na zajištění přípravy žádosti o poskytnutí 

podpory (dotace a úvěru) a následné zajištění managementu k projektu „Půdní vestavba a stavební 

úpravy objektu čp. 226 v Dolní Čermné“, který bude podáván do programu Státního fondu podpory 

investic - Nájemní bydlení v roce 2023, dle přílohy.  

 

15.5.2. Rada městyse se seznámila s informacemi k programu Nájemní bydlení, realizovaného na 

základě nařízení vlády č. 107/2023 Sb. Státním fondem podpory investic (SFPI) zpracovanými 

manažerkou DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko, s přípravou projektu a schválila podání žádosti 

o podporu do uvedeného programu na projekt „Půdní vestavba a stavební úpravy objektu čp. 226 

v Dolní Čermné“    

 

15.6. Rada městyse schválila zveřejnění adresného záměru městyse - prodeje pozemků a 

to pozemkové parcely č. 206/2 - zahrada o výměře 1319 m2, pozemkové parcely č. 204/2 - trvalý travní 

porost o výměře 72 m2 a pozemkové parcely č. 205/2 - ostatní plocha o výměře 314 m2, všechny 

pozemky v k. ú. Jakubovice zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná a k. ú. Jakubovice, do 

vlastnictví J. J., za cenu stanovenou znalcem 304 700,- Kč, s výhradou zpětné koupě na dobu 10 let 

s alternativou finanční náhrady. 

Důvodem adresného záměru je vypořádání a náprava majetkoprávních vztahů: J. J. vlastní  pozemek 

parc. č.  st. 95 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Jakubovice, jehož součástí je budova s č. p. 83, 

rodinný dům. Pozemky - pozemková parcela č. 206/2 - zahrada o výměře 1319 m2, pozemková 

parcela č. 204/2 - trvalý travní porost o výměře 72 m2 a pozemková parcela č. 205/2 - ostatní plocha o 

výměře 314 m2v k. ú. Jakubovice bezprostředně přiléhají k parcele č. st. 95 - zastavěná plocha a 

nádvoří v k. ú. Jakubovice, jehož součástí je budova s č. p. 83, rodinný dům a tvoří s nimi funkční 

celek.    

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit adresný záměr prodeje v souladu se zákonem na 

úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

15.7. Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 14.10. ze dne 11.07.2023 vzala na vědomí 

informace starosty o jednání ohledně naložení se zbývající části pozemkové parcely č. 491/3 - v k. ú. 

Jakubovice s majitelkou stpč. 78/1 v k. ú. Jakubovice V. P. a s šetřením na místě a uložila starostovi 

zajistit zpracování možných variant řešení a předložit je na příštím jednání rady. 

 

15.8. Rada městyse ohledně záležitostí malé vodní nádrže v Jakubovicích vzala na vědomí informace 

starosty o podání žádosti k akumulaci povrchových vod příslušnému vodoprávnímu úřadu a po jeho 

vydání ukládá starostovi předložit předmětnou věc k rozhodnutí orgánům městyse k dalšímu 

postupu.  

 



 

5 

 

15.9. Rada městyse se seznámila s využitím pozemkové parcely č. 8 - zahrada a pozemkové parcely č. 

863 - ost. plocha, obě v k. ú. Jakubovice, ve vlastnictví městyse, dle územního plánu Dolní Čermná a 

uložila starostovi předložit orgánům městyse návrh naložení s těmito pozemky.    

 

15.10. Rada městyse se seznámila se znaleckým posudkem č. 4642-53/2023 o ceně nemovitosti - 

pozemku ppč. 8000/3 (dle geometrického plánu č. 1029-196/2023) v katastrálním území Dolní Čermná 

zpracovaného znalcem xxx. M. N. Dolní Čermná 13, IČ 13563912 a uložila starostovi předložit 

předmětnou věc na příštím jednání rady s návrhem podmínek prodeje.   

 

15.11. Rada městyse rozhodla o zřízení věcného břemene na pozemku ppč. 4148 a ppč. 4145/1 v k. ú. 

Dolní Čermná, ve prospěch oprávněného – společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8, IČO 24729035, zastoupené společností ELRO Czech, s.r.o., Ostřetín 288, IČ 

04669754, spočívajícího v právu oprávněné osoby na služebném pozemku umístit, provozovat, 

opravovat, udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, 

schválila návrh „Smlouvy o  zřízení věcného břemene - služebnosti“ č. IV-12-2025087/VB/3 a ukládá 

starostovi předmětnou smlouvu podepsat. 

 

15.12. Rada městyse se seznámila se strategií Ministerstva financí a Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových o zjednodušených převodech nepotřebného státního majetku ve prospěch obcí a 

krajů a seznamem nepotřebných nemovitostí v k. ú. Dolní Čermná, konstatuje zájem městyse o  

4275/7, ppč. 8111, ppč. 8200 (spoluvlastnický podíl státu 4/28), ppč. 8675 (spoluvlastnický podíl státu 

4/28), ppč. 4276 a ukládá starostovi zajistit prověření podmínek bezúplatného převodu a v případě 

jejich splnění podání příslušné žádosti o převod.    

 

15.13. Rada městyse se seznámila se zápisem ze shromáždění vlastníků Společenství vlastníků Dolní 

Čermná 224, IČ 13955951, dle přílohy.  

 

15.14. Rada městyse vzala na vědomí informace ohledně záležitostí odpadového hospodářství 

městyse, o jednání starosty s ředitelem společnosti EKOLA České Libchavy, s.r. o. a  o plánovaných 

záměrech městyse ve změně sytému odpadového hospodářství ( systém „dům od domu“, vážení 

SKO)  a uložila starostovi předložit radě návrh změny odpadového systému.  

 

15.15. Rada městyse vzala na vědomí informace ředitelky Základní školy Vincence Junka, Dolní 

Čermná o záležitostech souvisejících s provozem školní družiny a uložila starostovi připravit ve 

spolupráci s ředitelkou ZŠ návrh úplaty za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového 

vzdělávání ve školní družině pro rok 2024.  

 

15.16. Rada městyse projednala a schválila platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Základní 

škola Vincence Junka, Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Dolní Čermná 4, IČO 70996806, 

s účinností od 01.08.2023, dle přílohy. 

 

15.17. Rada městyse vzala na vědomí informace  

 o schválení žádosti o dotaci z programu EFEKT II (státní program na podporu úspor energie) 

pro rok 2023 Ministerstva průmyslu a obchodu, na zavedení energetického managementu, 

podané prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko  

 o úvodním jednání, prohlídce obecních budov a dalším postupu 

 



 

6 

 

15.18. Rada městyse projednala žádost Římskokatolické farnosti Dolní Čermná, Dolní Čermná 1, IČO 

44468890 (čj. ÚmDC 690/2023 ze dne 28.07.2023) o individuální dotaci z rozpočtu městyse Dolní 

Čermná v roce 2023 na akci „Kostel sv. Jiří Dolní Čermná - oprava krovu a střechy“ - Etapa 2023, ve 

výši 500 000,- Kč a doporučuje zastupitelstvu městyse předmětnou žádost schválit.   

 

15.19. Rada městyse projednala a schválila poskytnutí finančního daru ve výši 10.000, - Kč TJ Dolní 

Čermná, z. s., Dolní Čermná 243, IČ 44468300 na akci Dětský den konaný dne 29.07.2023 v Areálu 

zdraví a sportu a uzavření příslušné darovací smlouvy dle přílohy a uložila starostovi ji podepsat. 

 

15.20.1 Rada městyse se seznámila s požadavkem TJ Dolní Čermná, z. s., Dolní Čermná 243, IČ 

44468300, o finanční podporu na provedení údržbových prací na hrací ploše fotbalového hřiště a 

předpokládanými náklady. 

 

15.20.2 Rada městyse ukládá starostovi projednat se zástupci žadatele konkrétní specifikaci nákladů, 

možný podíl finanční podpory městyse a podíl finanční spoluúčasti žadatele a ukládá starostovi 

předložit věc k opětovnému projednání v radě.  

 

15.20.3 Rada městyse odkazuje žadatele na podání odůvodněné žádosti o individuální dotaci 

z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2024.  

 

15.21. Rada městyse projednala žádost (čj. ÚmDC 684/2023 ze dne 26.07.2023)  a schválila poskytnutí 

finančního daru ve výši 5.000,- Kč vedoucímu chrámového sboru P. V., nar. xxxx, bytem xxx, u 

příležitosti 150. výročí založení chrámového sboru, schválila uzavření příslušné darovací smlouvy dle 

přílohy a uložila starostovi ji podepsat. 

 

15.22. Rada městyse schválila pořádání koncertu americké polkové kapely „Czech and Then Some“ 

z Texasu (potomci českých emigrantů) v Areálu zdraví a sportu v Dolní Čermné dne 15.09.2023 

v rámci akce „Zpátky ke kořenům“ s doprovodným programem, který je pořádán Pardubickým 

krajem a Městysem Dolní Čermná a uložila starostovi zajistit všechny potřebné náležitosti 

k uskutečnění akce v intencích jednání rady  

 

15.23. Rada městyse projednala způsob výzdoby na náměstí v Dolní Čermné v rámci oslav Vánoce 

2023 (umístění vánočního stromu, dřevěných soch betléma, apd.) a uložila starostovi připravit návrh 

výzdoby v intencích jednání rady.  

  

16. jednání RM 17.08.2023 

16.2. Rada městyse vzala na vědomí informace starosty o investičních a neinvestičních akcích: 

 stav zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení „V Ráji“ 

 Výměna oken na budově základní školy čp. 4 v Dolní Čermné 

 „Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní Čermné“  

 „Víceúčelové hřiště v areálu ZŠ Dolní Čermná“ 

 „Veřejné osvětlení v sídlišti za školou“ 

 „Společná zařízení v k. ú. Dolní Čermná - polní cesta C27“ 

 „Veřejné osvětlení Smrčina“ 

 

16.3. Rada městyse se seznámila se stavem přípravy žádosti o poskytnutí podpory (dotace a úvěru) 

z prostředků SFPI na výstavbu nájemních bytů financovanou z programu Nájemní bydlení podle 

nařízení vlády č. 107/2023 Sb. na projekt „Půdní vestavba a stavební úpravy objektu čp. 226 v Dolní 



 

7 

 

Čermné“, seznámila se s maximální možnou výší dotace a maximální možnou výší úvěru, v rámci 

režimu GBER .  

Rada městyse projednala a po doporučení Finančního výboru schválila podání předmětné žádosti o 

podporu do shora uvedeného programu, dle přílohy, s maximální dobou splácení 30 let a uložila 

starostovi po obdržení výsledku posouzení žádosti ze strany poskytovatele dotace tento předložit 

orgánům městyse k rozhodnutí.  

 

16.4. Rada městyse se seznámila s personálními záležitostmi Úřadu městyse Dolní Čermná a vzala na 

vědomí vyhlášení veřejné výzvy na obsazení pracovní pozice „referent/ka stavebního úřadu“. 

Rada městyse ustanovila komisi (viz příloha) pro výběr nového zaměstnance Úřadu městyse Dolní 

Čermná na pracovní pozici „referent/ka stavebního úřadu“ a ukládá starostovi informovat radu o 

výsledku.  

16.5. Rada městyse projednala a schválila cenovou nabídku společnosti STRABAG a. s., 

Kačírkova982/4, Praha - Jinonice, IČ 60838744 na opravy místních komunikací a asfaltování povrchu 

hřiště u ZŠ, dle přílohy.   

 

16.6. Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu městyse na rok 2023, 

dle přílohy. 

 

16.7.1.  Rada městyse vzala na vědomí prvotní informace v souvislosti s posouzením energetické 

náročnosti budov v AZAS navazující na zpracování energetického managmentu městyse  

16.7.2. Rada městyse vzala na vědomí informace o záměru rekonstrukce multifunkčního hřiště 

v AZAS v souvislosti s avizovaným vyhlášením dotačního titulu Národní sportovní agentury na 

regionální sportovní infrastruktury a uložila starostovi předložit radě kalkulaci nákladů.   

16.7.3. Rada městyse vzala v této souvislosti na vědomí možnost opravy povrchu podlahy školní 

tělocvičny a uložila starostovi a K. Veselé prověřit finanční náklady na její opravu a informovat radu.  

 

16.8. Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 15.23. ze dne 31.07.2023 schválila výzdobu na 

náměstí v Dolní Čermné v rámci oslav Vánoce 2023 a uložila starostovi a R. Rollerovi její zajištění.  

 

16.9. Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 15.07. ze dne 31.07.2023 se seznámila s variantami 

možných řešení ohledně naložení se zbývající části pozemkové parcely č. 491/3  v k. ú. Jakubovice a 

uložila starostovi projednat možný přístup k předmětné části pozemku s vlastníkem pozemku ppč. 

1043 v k. ú. Jakubovice.  

 

16.10. Rada městyse se seznámila s vyjádřením advokátní kanceláře xxx. J. Z. H. k podmínkám 

záměru prodejů pozemků k výstavbě formou elektronické aukce a uložila starostovi a H. Vágnerové 

projednat s advokátní kanceláří jiné způsoby prodeje v intencích jednání rady a závěry předložit 

radě.   

 

16.11. Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 15.10. ze dne 31.07.2023 (záměr prodeje pozemku 

ppč. 8000/3 dle geometrického plánu č. 1029-196/2023 v katastrálním území Dolní Čermná) se 

seznámila s návrhem podmínek prodeje předmětného pozemku a uložila starostovi a H. Vágnerové 

projednat je s advokátní kanceláří v intencích jednání rady a závěry předložit radě.      

  

16.12.1. Rada městyse dle usnesení RM č. 5.18. ze dne 29.12.2022 vzala na vědomí dodání nového 

služebního osobního vozidla Kia Sportage dle nabídky spol. S.A.S. cz s.r.o. Česká Třebová s tím, že 



 

8 

 

pro využití služebního motorového osobního vozidla k soukromým účelům starostovi městyse platí 

usnesení RM č. 1.6.1. a 1.6.2. ze dne 14.10.2022.   

16.12.2. Rada městyse projednala a schválila prodej služebního vozidla Kia Sportage, r.v. 2018, RZ 

6E1 3096 za cenu dle přílohy; rada městyse uložila starostovi zajistit veškeré úkony k prodeji vozidla 

a inzerci prodeje prostřednictvím příslušných webových portálů.  

 

16.13. Rada městyse projednala využití víceúčelové hřiště v areálu ZŠ Dolní Čermná (pro ZŠ, MŠ, 

školní družinu, veřejnost) a možné způsoby jeho provozování a uložila starostovi a K. Veselé 

předložit radě návrh provozního řádu. Rada městyse uložila starostovi jednat s ředitelkou základní 

školy o užívání a provozování předmětného hřiště. 

 

16.14. Rada městyse se seznámila s podmínkami bezúplatného převodu pozemků ČR - Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových v rámci strategie zjednodušených převodů nepotřebného 

státního majetku ve prospěch obcí a krajů a schválila podání příslušné žádosti o převod pozemkové 

parcely č. 4275/7 - trvalý travní porost v k. ú. Dolní Čermná.   

 

16.15. Rada městyse schválila zveřejnění záměru městyse - směny pozemků  

- části pozemkové parcely č. 4097/2 - ost. plocha (vzniklé dle geometrického plánu č. 1028-195/2023 

zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618, v příloze, o 

výměře 38 m2), zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, z majetku městyse Dolní 

Čermná, za cenu stanovenou znalcem 60,- Kč/m2 

- za část pozemkové parcely č. 2056/2 - zahrada (oddělené dle geometrického plánu č. 1028-195/2023 

zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618, v příloze; 

dle GP nově označená jako pozemková parcela č. 2056/3, o výměře 84 m2,) zapsané na listu vlastnictví 

č. 99 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. 

Dolní Čermná ve vlastnictví D. P., za cenu stanovenou znalcem 60,- Kč/m2. 

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr směny pozemků v souladu se zákonem na 

úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

16.16. Rada městyse se seznámila s žádostí D. M., bytem xxx (čj. ÚmDC 701/2023 ze dne 02.08.2023) o 

odkoupení pozemku ppč. 4106/10 - ost. plocha o výměře 63 m2 v k. ú. Dolní Čermná a uložila 

starostovi zajistit stanovení kupní ceny předmětného pozemku znalcem a poté předložit radě městyse 

k rozhodnutí o zveřejnění záměru prodeje. Rada městyse ukládá starostovi informovat o podané 

žádosti zastupitelstvo městyse.   

 

16.17. Rada městyse projednala žádost ZO Českého svazu chovatelů Lanškroun o finanční podporu 

propagační výstavy drobného zvířectva konané ve dne 8. a 9. září 2023, rozhodla této žádosti 

nevyhovět a uložila H. Vágnerové zajistit zaslání odpovědi žadateli. 

 

16.18. Rada městyse schvaluje zapojení školského zařízení Školní jídelna Dolní Čermná, sídlo Dolní 

Čermná 40, IČO 70154503, do projektu Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním 

roce 2023/2024 financovaného z Operačního programu „Zaměstnanost plus“ (90%) a z rozpočtu 

Pardubického kraje (10%). 

 

17. jednání RM 13.09.2023 

17.2. Rada městyse vzala na vědomí informace starosty o investičních a neinvestičních akcích: 



 

9 

 

 o předpokládaném termínu dodání projektové dokumentace pro stavební povolení „V Ráji“ a 

informování předběžných žadatelů o parcely 

 Výměna oken na budově základní školy čp. 4 v Dolní Čermné 

 „Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní Čermné“  

 „Víceúčelové hřiště v areálu ZŠ Dolní Čermná“ 

 „Veřejné osvětlení v sídlišti za školou“ 

 „Společná zařízení v k. ú. Dolní Čermná - polní cesta C27“ 

 „Veřejné osvětlení Smrčina“ 

 

17.3. Rada městyse vzala na vědomí zápis z jednání starosty se zástupcem České pošty, s. p. ohledně 

změny obsluhy území (projednávána varianta zajištění poštovních služeb a provozu pobočky Poštou 

Partner) a seznámila se s prezentačními materiály finančních a provozních podmínek Pošty Partner, 

rozhodla, že městys Dolní Čermná žádá i nadále zachování služeb České pošty, s. p. a uložila 

starostovi odeslat vyjádření ve smyslu jednání rady.  

 

17.4. Rada městyse vzala na vědomí, že Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko 

uspěl se svou žádostí o dotaci u Ministerstva průmyslu a obchodu ČR na projekt s názvem 

„Energetický management Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – skupina 

A“, do jehož účasti je městys zapojen; 

Rada městyse ukládá starostovi seznámit s potřebnými informacemi a dokumenty zastupitelstvo 

městyse a po schválení potřebných dokumentů zastupitelstvem pak předložit další dokumenty ke 

schválení radě městyse v rámci jejích kompetencí. 

 

17.5. Rada městyse projednala a schválila podání žádostí o zapojení městyse do dotačního programu 

Pardubického kraje s názvem „Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2)“  

 s daty (pro veřejné osvětlení) 

 bez dat (pro ostatní sítě v majetku městysu - přípojky elektřiny, vodovodu a plynu, 

kanalizace, komunikace)  

a ukládá starostovi zajistit podání předmětné žádosti do stanoveného termínu.   

 

17.6. Rada městyse vzala na vědomí podání jediné přihlášky na základě vyhlášené veřejné výzvy na 

obsazení pracovní pozice „referent/ka stavebního úřadu“;  

Rada městyse se seznámila s informacemi Ministerstva pro místní rozvoj ke změně soustavy 

stavebních úřadů s tím, že městys Dolní Čermná požaduje zachování stavebního úřadu a uložila 

starostovi zaslat ministerstvu vyjádření městyse ve smyslu jednání rady.  

 

17.7. Rada městyse se seznámila se záležitostmi odpadového hospodářství městyse a návrhem změny 

systému („door to door“), ukládá starostovi zajistit zpracování příslušných materiálů a předložit je 

radě.  

 

17.8. Rada městyse projednala a schválila cenovou nabídku spol. STRABAG a. s., Kačírkova 982/4, 

Praha - Jinonice, IČ 60838744 na akci „Dolní Čermná - obnova chodníku u bytového domu č. p. 224“ a 

uložila starostovi zajistit příslušnou objednávku. 

 

17.9. Rada městyse projednala a schválila cenovou nabídku firmy V. Š., Dolní Čermná 182, IČ 

48611221, na dodání a montáž textilních rolet na nová okna v Základní škole a uložila starostovi 

zajistit příslušnou objednávku. 

 



 

10 

 

17.10. Rada městyse v návaznosti na usnesení  č. 14.11. ze dne 11.07.2023 (žádost o směnu pozemků 

v k. ú. Dolní Čermná - části ppč. 4105/1 z majetku městyse za část ppč. 2010, část ppč. 2009 a část stpč. 

309 ve vlastnictví žadatele) se seznámila se sdělením vlastníka pozemků R. F. ohledně jednání 

s bankou o možném převodu zástav na směňovaných pozemcích, s tím, že žadatel předloží městysu 

geometrický plán na oddělení směňovaných pozemků, který nechá vyhotovit na své náklady.  

 

17.11. Rada městyse projednala a schválila přijetí programové účelové dotace na požární techniku a 

věcné prostředky požární ochrany JSDHO z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2023, do výše 70 % 

ze skutečných celkových nákladů, maximálně však 26.000, - Kč (pořízení zásahových rukavic a 

zásahových přileb s příslušenstvím), a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

s Pardubickým krajem se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO 70892822, a uložila 

starostovi předmětnou smlouvu podepsat.    

 

17.12. Rada městyse schválila přijetí daru na podporu technického vzdělávání (2 ks stavebnice 

Fischertechnik) pro příspěvkovou organizaci Základní škola Vincence Junka, Dolní Čermná, okres 

Ústí nad Orlicí, sídlo Dolní Čermná 4, IČO 70996806 (obdarovaný) a uzavření příslušné darovací 

smlouvy (čj. MULA 25525/2023) mezi městem Lanškroun, se sídlem nám. J. M. Marků 12, Lanškroun 

– Vnitřní Město, IČO 00279102 (dárce) a obdarovaným, dle přílohy. 

 

17.13. Rada městyse vzala na vědomí organizaci školního roku 2023–2024 v Mateřské škole Dolní 

Čermná předloženou ředitelkou MŠ. 

 

17.14. Rada městyse se seznámila se žádostmi Orlickoústecké nemocnice a Diakonie Broumov o 

poskytnutí finanční podpory s tím, že o nich bude rozhodnuto komplexně s ostatními žádostmi 

neziskových organizací a subjektů zdravotní a sociální péče. 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda má někdo dotaz ke zprávě o činnosti rady, k některému 

z usnesení.  

Nikdo neměl žádný dotaz ani připomínku. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o činnosti Rady městyse Dolní 

Čermná za období červenec až září 2023. 

 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

3. Zpráva finančního výboru  

Starosta uvedl bod „Zpráva finančního výboru“ a předal slovo předsedovi Pavlu Marešovi, který 

uvedl: 

Dne 16.08.2023 se konalo jednání finančního výboru. Jak vyplývá ze zápisu, který zastupitelé obdrželi 

v materiálech k jednání, finanční výbor projednával financování projektu „Půdní vestavba a stavební 

úpravy objektu čp. 226 v Dolní Čermné“ a parametry žádosti o podporu. Městys má možnost získání 

finančních prostředků z programu „Nájemní bydlení“ realizovaného na základě nařízení vlády č. 

107/2023 Sb. Státním fondem podpory investic (dále jen „SFPI“),. K jednání měl FV k dispozici 

materiály perfektně zpracované DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko.  



 

11 

 

Realizací tohoto projektu mohou vzniknout v podkroví budovy 4 nové byty. Počítá se také s opravou 

společných prostor, rekonstrukcí výtahu a úpravou schodiště z 3.NP do 4.NP. 

S ohledem na dobrou finanční situaci městyse a smysluplnost plánovaného projektu se členové FV 

shodli na tom, že by bylo dobré tuto možnost finanční podpory využít. 

DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko pro jednání FV připravil dva modely financování projektu 

z kombinace dotace a úvěru a to s volitelnou dobou udržitelnosti 20 nebo 30 let. Vzhledem k aktuálně 

nízké úrokové sazbě 3% p.a., splatnosti až 30 let s možností úvěr kdykoliv předčasně splatit bez 

sankcí a poplatků, a také s ohledem na stále poměrně vysokou inflaci se jako výhodnější jednoznačně 

jeví model na 30 let. 

FV navrhuje podat příslušnou žádost o podporu ze SFPI a doporučuje použít variantu s dobou 

udržitelnosti 30 let. 

 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda má někdo připomínku či dotaz ke zprávě finančního výboru. 

Ke zprávě FV nikdo neměl žádný dotaz ani připomínku. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí zprávu finančního výboru.  

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

4. Finanční záležitosti  

 

4.1. Informace o rozpočtovém opatření č. 2 k rozpočtu městyse na rok 2023 

Starosta podal zastupitelstvu informaci o schváleném rozpočtovém opatření č. 2, které bylo zasláno 

zastupitelům k podrobnému seznámení v materiálech k jednání: rozpočtové opatření č. 2 schválila 

v rámci své kompetence rada na svém jednání dne 17.08.2023 usnesením č. 16.6.    

Starosta podal komentář k jednotlivým změnám.   

Představuje změnu ve výši 1 343 889,-  Kč na straně příjmů i výdajů.   

Na straně příjmů: průtoková dotace pro základní školu, dar na pořádání Čermenských slavností, 

vratky přeplatku za energie 

Na straně výdajů: přeposlání dotace škole (získané na příjmech), dohoda o provedení práce 

(knihovnice), úspora na odvodu DPH.  

Uvedené bylo prezentováno ve zpracované excelové tabulce. 

 

Starosta se dotázal, zda má někdo z přítomných k rozpočtovému opatření č. 1 nějaké dotazy nebo 

připomínky. Nikdo neměl k tomuto bodu žádné dotazy ani připomínky. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí: 

 rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu městyse na rok 2023, dle přílohy, schválené usnesením 

rady městyse č. 16.6. ze dne 17.08.2023, včetně jeho odůvodnění.  

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 



 

12 

 

4.2. Projednání žádosti Římskokatolické farnosti Dolní Čermná o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu městyse na rok 2023 na opravu střechy kostela sv. Jiří  

K předloženému bodu starosta uvedl: 

Městysu byla doručena žádost Římskokatolické farnosti Dolní Čermná (čj. ÚmDC 690/2023 ze dne 

28.07.2023) o individuální dotaci z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2023 na akci „Kostel sv. Jiří 

Dolní Čermná - oprava krovu a střechy“ - Etapa 2023. Farnost žádá pro tento účel finanční podporu 

ve výši 500 000,- Kč.  

Kostel je jednou ze čtyř kulturních památek v Dolní Čermné zapsaných v Ústředním kulturních 

památek ČR. Je to také významná dominanta městyse.  

Záměrem celého projektu „Kostel sv. Jiří Dolní Čermná - oprava krovu a střechy“ je realizovat 

v jednotlivých ucelených etapách (2023 - 2024) celkovou opravu střechy, krovu a oplechování kostela 

sv. Jiří, aby nedocházelo k dalšímu zhoršení jeho technického stavu.  

Stav střechy, která byla naposledy opravována na přelomu 60. a 70. let minulého století (tj. před více 

jak 50-ti lety), je v havarijním stavu. 

Celkové náklady projektu opravy střechy a krovu činí 3 225 046,92  Kč (včetně DPH). 

V roce 2022 farnost již investovala v rámci této akce více než 1 mil. Kč. 

 

Náklady na projekt v roce 2023 jsou 1 202 000,- Kč.  

Farnost získala na etapu realizovanou v roce 2023 dotaci Pardubického kraje a příspěvek z Fondu 

solidarity Biskupství královéhradeckého.  

Kromě toho byla v r. 2023 realizována další akce – oprava části fasády věže kostela, jejíž náklady jsou 

ve výši cca 660 000,- Kč, s využitím dotace Ministerstva kultury.   

Žádost o individuální dotaci na opravu střechy kostela projednala RM na jednání 31.07.2023 (viz 

usnesení č. 15.18.) a doporučuje zastupitelstvu městyse předmětnou žádost schválit. 

Uvedená částka byla alokována v rozpočtu městyse na letošní rok, tedy s danou podporou rozpočet 

počítá.     

Žádost farnosti s podrobným odůvodněním zasíláme v materiálech k jednání. 

 
Starosta se dotázal zastupitelů, zda má někdo připomínku či dotaz k tomuto bodu.  

MUDr. Martin Appl: Jaký je celkový rozsah oprav? Odpověděl starosta: rozsah oprav je uveden 

v žádosti – jedná se o výměnu některých krovů, poškozených klempířských prvků a kompletní 

výměnu střešní krytiny, neboť ta stávající je na konci své životnosti. 

Další dotazy ani připomínky nikdo neměl    

 
Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo žádost Římskokatolické farnosti Dolní Čermná, 

Dolní Čermná 1, IČ 44468890 Čermná (čj. ÚmDC 690/2023 ze dne 28.07.2023) o individuální dotaci 

z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2023 na opravu střechy kostela sv. Jiří v Dolní Čermné  

(kulturní památky, rejstříkové číslo 18 858/6-3865) - na akci „Kostel sv. Jiří Dolní Čermná - oprava 

krovu a střechy“ - Etapa 2023, schválilo pro tento účel poskytnutí dotace ve výši 500.000,- Kč a 

uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, že žadatel 

nejpozději do 31.12.2023 doloží využití poskytnutých prostředků. 

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 



 

13 

 

4.3. Projednání finanční podpory (dotace a úvěru) z prostředků SFPI na výstavbu nájemních bytů 

financovanou z programu Nájemní bydlení podle nařízení vlády č. 107/2023 Sb. na projekt „Půdní 

vestavba a stavební úpravy objektu čp. 226 v Dolní Čermné“  

 

Na základě projednání a po doporučení finančního výboru a schválení rady, po seznámení 

s potřebnými informacemi a parametry, byla dne 18.08.2023 podána žádost o poskytnutí podpory 

(dotace a úvěru) z prostředků SFPI na výstavbu nájemních bytů financovanou z programu Nájemní 

bydlení podle nařízení vlády č. 107/2023 Sb. na projekt „Půdní vestavba a stavební úpravy objektu čp. 

226 v Dolní Čermné“. Žádost schválila rada usnesením č. 16.3. dne 17.08.2023.  

Přípravu a administraci žádosti a management finanční podpory zajišťuje městysu DSO Mikroregion 

Severo-Lanškrounsko, Mgr. Lenka Bártlová. 

 

Realizací projektu městyse Dolní Čermná, jehož část bude předmětem žádosti o podporu, dojde v 

hlavní budově čp. 226 k vestavbě obytného podkroví (ke vzniku 4 nových nájemních bytů – viz níže 

jejich podlahová plocha v m2). Dále dojde k demontáži stávajícího výtahu, rozšíření výtahové šachty o 

jednu stanici a osazení nového zařízení výtahu. Rovněž bude upraveno schodiště ze 3. NP do 4. NP a 

budou provedeny úpravy společných prostor bytového domu, kdy dojde k osazení nových dveří do 

výtahové šachty, bude vybudován nový páteřní rozvod vody a nové přívody NN. 

 

byt č. 1 

                                       

48,80     

byt č. 2 

                                       

28,20     

byt č. 3 

                                       

40,90     

byt č. 4 

                                       

31,20     

SUMA 

                                    

149,10      

 
Starosta seznámil zastupitelstvo se základními informacemi k výše uvedenému programu Nájemní 

bydlení dle zpracovaného materiálu, který je v písemné podobě založen v materiálech tohoto jednání, 

obsahem podané žádosti a dalším předpokládaným postupem: 

Na projekt městyse bude použit režim GBER. Požádali jsme o maximální dobu splácení na 30 let. 

 

Výše podpory požadovaná v podané žádosti 

Požadovaná výše dotace:            1 963 780,31 Kč (= maximální výše dotace) 

Požadovaná výše úvěru:             5 105 828,80  (= maximální výše úvěru) 

Celková požadovaná maximální podpora: 7 069 609,11 Kč  

 

V případě, že projdeme schvalovacím řízením, obdržíme prvotní návrh ze strany SFPI a budeme se 

muset rozhodnout, jestli přijmeme nabídku, která ale nemusí být stejná, jako v podané žádosti. 

Dle vyjádření SFPI je žádost perfektní, tedy bez vad. Cca do konce září bychom měli obdržet výše 

uvedenou nabídku.   

Náš doplatek (na hlavní budovu – byty): 1 816 009,39 Kč  

 

Součástí projektu je oprava komerčních prostor (bývalá kotelna – není a nemůže být součástí dotace, 

opravou vzniknou dva na sobě nezávislé prostory pro komerční využití) 

Cena opravy: 2.155.281,16 Kč  



 

14 

 

 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda má někdo připomínku či dotaz k tomuto bodu.  

MUDr. Martin Appl: Jaká bude udržitelnost tohoto projektu pro městys? Odpověděl starosta: 

udržitelnost bude stejná jako splácení úvěru, tj. 30 let. Pavel Mareš ještě připomněl, že je i možnost 

předčasného splacení úvěru bez sankce.  

Další dotazy ani připomínky nikdo neměl    

 
Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí podání žádosti městyse Dolní Čermná - o 

poskytnutí podpory (dotace a úvěru) z prostředků SFPI na výstavbu nájemních bytů financovanou 

z programu Nájemní bydlení podle nařízení vlády č. 107/2023 Sb. na projekt „Půdní vestavba a 

stavební úpravy objektu čp. 226 v Dolní Čermné“ a ukládá starostovi a radě městyse uskutečňovat 

všechny potřebné úkony směřující k realizaci daného projektu.  

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

5. Majetkové záležitosti 
Komentář k bodům majetkových záležitostí podali starosta a Hana Vágnerová: 

 

 

5.1. Projednání směny pozemků mezi městysem Dolní Čermná a D. P. , bytem xxx 

Městysu byla doručena žádost p. D. P. (čj. ÚmDC 357/2023 ze dne 15.03.2023) o směnu pozemků 

 - části ppč. 4097/2 - ost. plocha (v majetku městyse Dolní Čermná)  

za část ppč. 2056/2 - zahrada (v majetku D. P.) 

Jedná se o pozemky v k. ú. Dolní Čermná -  na Smrčině u rodinného domu čp. xxx. O směnu pozemků 

žádá z důvodu narovnání vlastnických vztahů u hranic pozemku a místní komunikace na Smrčině.  

 

Projednání žádosti:  

RM 27.03.2023  

10.12. Rada městyse projednala žádost D. P., bytem xxx (čj. ÚmDC 357/2023 ze dne 15.03.2023) o směnu 

pozemků - části ppč. 4097/2 - ost. plocha v k. ú. Dolní Čermná (v majetku městyse Dolní Čermná) za část ppč. 

2056/2 - zahrada v k. ú. Dolní Čermná (v majetku žadatelky) a uložila úřadu městyse zajistit zpracování 

geometrického plánu na oddělení příslušných částí pozemků, ocenění směňovaných pozemků a poté předložit 

radě městyse k rozhodnutí o zveřejnění záměru směny.  

 

ZM 24.04.2023 

4.4.5.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s žádostí D. P., bytem xxx (čj. ÚmDC 357/2023 ze 

dne 15.03.2023) o směnu pozemků - části ppč. 4097/2 - ost. plocha v k. ú. Dolní Čermná (v majetku městyse 

Dolní Čermná) za část ppč. 2056/2 - zahrada v k. ú. Dolní Čermná (v majetku žadatelky) a  schválilo záměr 

navrženého postupu. 

 

K převodu pozemků bylo nutné vyhotovení geometrického plánu na oddělení příslušných částí 

pozemků: Geodetickou kanceláří xxx. V. byl vyhotoven GP č. 1028-195/2023. 

Poté bylo předloženo znalci xxx M. N. ke stanovení obvyklé ceny. 

 



 

15 

 

Předmětem směny jsou pozemky dle GP 

- pozemková parcela č. 4097/2 - ost. plocha, o výměře 38 m2  (v majetku městyse) 

Obvyklá cena stanovená znalcem (s ohledem ke zjištěným a sděleným skutečnostem - pozemky ve 

funkčním celku):  

60,- Kč/m2, celkem 2 280,- Kč   

- za pozemkovou parcelu č. 2056/3 - zahrada, o výměře 84 m2 (v majetku D. P.) 

Obvyklá cena stanovená znalcem (s ohledem ke zjištěným a sděleným skutečnostem):  

60,- Kč/m2, celkem 5 040,- Kč. 

Směna bude s cenovým vyrovnáním 2 760,- Kč, kterou uhradí městys p. D. P. 

 

RM 17.08.2023: 

usnesením č. 16.15. - schváleno zveřejnění záměru směny  

Zveřejnění: od 24.08.2023 do 15.09.2023; k dnešnímu dni bez připomínek občanů. 

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení směny.  

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo směnu pozemků v k. ú. Dolní 

Čermná:  

- pozemkové parcely č. 4097/2 - ost. plocha (zaměřené dle geometrického plánu č. 1028-195/2023 

zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618, 

v příloze, o nové výměře 38 m2), 

zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, z majetku městyse Dolní Čermná, Dolní 

Čermná 76, IČ 00278734, do vlastnictví D. P., nar. xxx, bytem xxx, za cenu stanovenou znalcem 60,- 

Kč/m2, tj. za celkovou cenu  

2 280,- Kč,   

- za část pozemkové parcely č. 2056/2 - zahrada (oddělené dle geometrického plánu č. 1028-195/2023 

zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618, 

v příloze, a nově označené jako pozemková parcela č. 2056/3 - zahrada, o výměře 84 m2)     

zapsané na listu vlastnictví č. 99 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná z vlastnictví D. P., nar. xxx, bytem xxx, do majetku 

městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, za cenu stanovenou znalcem 60,- Kč/m2, tj. 

za celkovou cenu  

5 040,- Kč s tím, že městys Dolní Čermná doplatí D. P. rozdíl v cenách směňovaných pozemků ve 

výši 2 760,- Kč.   

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření příslušné směnné smlouvy a uložilo 

starostovi ji podepsat. 

  

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 
5.2. Projednání prodeje pozemků v k. ú. Jakubovice J. J., bytem xxx 

Paní J. J. je vlastnicí nemovitosti stavební parcely č. 95 v k. ú. Jakubovice, jehož součástí je budova č. 

p. 83, rodinný dům. Tyto nemovitosti nabyla v r. 2011 na základě kupní smlouvy od městyse. 

Majitelka fakticky užívá i pozemky kolem předmětného domu: 

 

 



 

16 

 

pozemkovou parcelu č. 206/2 - zahrada o výměře 1319 m2  

pozemkovou parcelu č. 204/2 - trvalý travní porost o výměře 72 m2  

pozemkovou parcelu č. 205/2 - ostatní plocha o výměře 314 m2 

Tyto pozemky jsou ve vlastnictví městyse. Proto již delší dobu jednáme s p. J. o převodu těchto 

pozemků do jejího vlastnictví. P. J. musela řešit finanční záležitosti, tj. uhrazení kupní ceny za 

odkoupení pozemků.    

 

Obvyklá kupní cena pozemků dle vyjádření xxx M. N. byla stanovena celkem na 304 700,- Kč 

(pozemek ve funkčním celku na: 1 100 m2  za 200 Kč/m2 + 605 m2 za 140 Kč/m2). Městys upouští od 

nároku na zpětný nájem za předmětné pozemky, a to s ohledem na skutečnost, že jmenovaná 

zajišťovala jejich bezplatnou pravidelnou údržbu, tedy městys neměl s údržbou pozemků žádné 

náklady, a dále z důvodů sociálních.  

Pozemky ppč. 204/2 a ppč. 205/2 jsou zatíženy věcným břemenem ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s.  

 

Projednáno v RM 31.07..2023 - schválení zveřejnění adresného záměru  
15.6. Rada městyse schválila zveřejnění adresného záměru městyse - prodeje pozemků a to pozemkové parcely č. 206/2 - 

zahrada o výměře 1319 m2, pozemkové parcely č. 204/2 - trvalý travní porost o výměře 72 m2 a pozemkové parcely č. 205/2 

- ostatní plocha o výměře 314 m2, všechny pozemky v k. ú. Jakubovice zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná a k. ú. Jakubovice, do vlastnictví 

J. J., za cenu stanovenou znalcem 304 700,- Kč, s výhradou zpětné koupě na dobu 10 let s alternativou finanční náhrady. 

Důvodem adresného záměru je vypořádání a náprava majetkoprávních vztahů: J. J. vlastní  pozemek parc. č.  st. 95 - 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Jakubovice, jehož součástí je budova s č. p. 83, rodinný dům. Pozemky - pozemková 

parcela č. 206/2 - zahrada o výměře 1319 m2, pozemková parcela č. 204/2 - trvalý travní porost o výměře 72 m2 a 

pozemková parcela č. 205/2 - ostatní plocha o výměře 314 m2v k. ú. Jakubovice bezprostředně přiléhají k parcele č. st. 95 - 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Jakubovice, jehož součástí je budova s č. p. 83, rodinný dům a tvoří s nimi funkční celek.    

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit adresný záměr prodeje v souladu se zákonem na úřední desce úřadu městyse 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Zveřejnění záměru proběhlo od 24.08.do- 15.09.2023, k dnešnímu dni bez připomínek občanů.  

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení prodeje pozemků ppč. 206/2, ppč. 204/2 a ppč. 

205/2  v k. ú. Jakubovice s výhradou zpětné koupě. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat pozemky 

pozemkovou parcelu č. 206/2 - zahrada o výměře 1319 m2  

pozemkovou parcelu č. 204/2 - trvalý travní porost o výměře 72 m2  

pozemkovou parcelu č. 205/2 - ostatní plocha o výměře 314 m2 

v k. ú. Jakubovice zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice, do vlastnictví J. J., nar. xxx, 

bytem xxx, za kupní cenu 304 700,- Kč, schválilo uzavření příslušné kupní smlouvy (s výhradou 

zpětné koupě) a uložilo starostovi ji podepsat.          

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 
5.3. Informace o podaných žádostech na převody pozemků 

 

a) Žádost D. P. bytem xxx (čj. ÚmDC 563/2023 ze dne 13.06.2023)  



 

17 

 

- o odkoupení části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost v k. ú. Jakubovice 

P. P. je vlastnicí sousedního pozemku ppč. 491/4 + stavební parcely č. 120, jejíž součástí je nový 

rodinný dům, vše v k. ú. Jakubovice. Požádala o odkoupení části ppč. 491/3, která je v majetku 

městyse. Celková výměra ppč. 491/3 je 2410 m2. Z hlediska územního plánu se pozemek nachází 

v zóně určené pro výstavbu RD. 

Pozemek ppč. 491/3 však užívá paní V. P. jako zahradu kolem svého domu čp. 1 (nacházející se na 

stpč. 78/1). Proběhlo šetření na místě a následné jednání s p. P;  z toho vzešly možné návrhy řešení - 

prodat část ppč. 491/3 p. P. a zároveň vyřešit, co se zbývající částí ppč. 491/3.  

Bylo zpracováno několik možných variant řešení. Jako nejschůdnější se jevila varianta, ke které 

zasíláme situační plánek v materiálech 

- prodat cca 550 m2 p. D. P. (vyznačeno růžově) 

- prodat cca 800 m2 p. V. P. (bíle) 

- zbývající část ppč. 491/3 (vyznačeno zeleně) - prodat k zastavění + zajistit po ní přístupovou cestu 

k „nové“ stavební parcele (problémem zůstává její šíře). 

Poznámka: navazující ppč. 491/5 je v majetku ČR - Státního pozemkového úřadu, začali jsme jednat o jejím 

převodu do majetku městyse. 

Při posledním projednávání této věci v radě bylo navrženo projednat možný přístup (cestu) 

k předmětné části pozemku po ppč. 1043 v k. ú. Jakubovice, kterou vlastní xxx M..   

Jednání s p. M. se z důvodu jeho časového zaneprázdnění dosud neuskutečnilo. 

Po vyjasnění přístupové cesty ke zbývající části ppč. 491/3 bude zadáno zpracování geometrického 

plánu, vyžádáno ocenění pozemků a předloženo radě k rozhodnutí o zveřejnění záměru prodejů.  

       

Projednáváno v RM dne 11.07., 31.07. a 17.08.2023: 

14.10. Rada městyse se seznámila s žádostí D. P., bytem xxx (čj. ÚmDC 563/2023 ze dne 13.06.2023) o 

odkoupení části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost v k. ú. Jakubovice, uložila starostovi zajistit 

zpracování oddělovacího geometrického plánu a stanovení kupní ceny pozemku znalcem,  poté předložit radě 

městyse k rozhodnutí o zveřejnění záměru a projednat řešení ohledně zbývající části pozemku ve smyslu jednání 

rady. Rada městyse ukládá starostovi informovat o podané žádosti zastupitelstvo městyse.   

 

15.7. Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 14.10. ze dne 11.07.2023 vzala na vědomí informace 

starosty o jednání ohledně naložení se zbývající části pozemkové parcely č. 491/3 - v k. ú. Jakubovice 

s majitelkou stpč. 78/1 v k. ú. Jakubovice V. P. a s šetřením na místě a uložila starostovi zajistit zpracování 

možných variant řešení a předložit je na příštím jednání rady. 

 

16.9. Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 15.07. ze dne 31.07.2023 se seznámila s variantami 

možných řešení ohledně naložení se zbývající části pozemkové parcely č. 491/3  v k. ú. Jakubovice a uložila 

starostovi projednat možný přístup k předmětné části pozemku s vlastníkem pozemku ppč. 1043 v k. ú. 

Jakubovice.  

 

Na pozemku ppč. 491/3 jsou zapsána věcná břemena ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s. a ve prospěch 

VAK Jablonné nad Orlicí, a. s. 

 

 

b) ŽádostR. F. , bytem xxx, (čj. ÚmDC 594/2023 ze dne 22.06.2023) o směnu pozemků 

 - části ppč. 4105/1 z majetku městyse (směrem do Kouta)  

 

 



 

18 

 

- za část ppč. 2010, část ppč. 2009 a část stpč. 309 ve vlastnictví žadatele (na kterých se nachází místní 

komunikace na Smrčinu).  

Žadatel žádá o směnu předmětných částí pozemků z důvodu narovnání majetkových vztahů. 

Při prověřování majetkových vztahů k pozemkům bylo zjištěno z listu vlastnictví č. 386, na kterém 

jsou zapsány pozemky R. F., že ppč. 2010, ppč. 2009 a stpč. 309 jsou zatíženy zástavnímu právy.   

 

Žádost projednala rada na jednání dne 11.07.2023: 

14.11. Rada městyse se seznámila s žádostí R. F., bytem xxx, (čj. ÚmDC 594/2023 ze dne 22.06.2023) o směnu 

pozemků - části ppč. 4105/1 z majetku městyse za část ppč. 2010, část ppč. 2009 a část stpč. 309 ve vlastnictví 

žadatele a uložila starostovi projednat s žadatelem záležitosti ve smyslu jednání rady městyse a o výsledku 

informovat radu. 

Starosta jednal s R. F. o výmazu zástav z částí pozemků, které se budou převádět městysu. Následně 

R. F. jednal s bankou s tím, že je nutné doložit geometrický plán pro rozdělení pozemku 

odsouhlasený stavebním úřadem a minimálně návrh směnné smlouvy mezi klientem a obcí   

Dalším krokem tedy bude zpracování geometrického plánu na náklady R. F. a jeho další jednání 

s bankou, zda povolí „přepis“ zástav ze zatížených částí pozemků ppč. 2010, ppč. 2009 a stpč. 309 na 

nově zaměřenou část ppč. 4105/1.  

 

c) Informace o pozemcích ppč. 8 a ppč. 863 v k. ú. Jakubovice   

Při prověřování majetkových vztahů k pozemkům v k. ú. Jakubovice bylo zjištěno, že  

- pozemková parcela č. 8 - zahrada, výměra 2377 m2   

- pozemková parcela č. 863 - ost. plocha, výměra 68 m2, 

které jsou majetkem městyse, se podle územního plánu nacházejí v zóně „BV (bydlení venkovské“, 

určené k zastavění.     

 

Projednáváno v RM dne 31.07. 2023: 

15.9. Rada městyse se seznámila s využitím pozemkové parcely č. 8 - zahrada a pozemkové parcely č. 863 - ost. 

plocha, obě v k. ú. Jakubovice, ve vlastnictví městyse, dle územního plánu Dolní Čermná a uložila starostovi 

předložit orgánům městyse návrh naložení s těmito pozemky.    

 

Oba pozemky jsou zatíženy věcným břemenem ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s. (vedení nn).  

Pro předložení dalších návrhů, jak naložit s těmito pozemky, je nutné dořešení směny pozemků s p. 

Š. (směnná smlouva je podepsána a odeslaná na katastrální úřad k provedení vkladu) a jednání 

s majiteli nemovitosti pozemku stavební parcela č. 5, jehož součástí je dům čp. 6 (ve spoluvlastnictví 

K. E. a R. M.).    

 

d) Žádost D. M., bytem xxx (čj. ÚmDC 701/2023 ze dne 02.08.2023) o odkoupení pozemku ppč. 

4106/10 - ost. plocha o výměře 63 m2 v k. ú. Dolní Čermná  

Pan D. M. je majitelem nemovitosti stavební parcely č. 291, jejíž součástí je dům čp. 147. Žádá o 

odkoupení pozemku ppč. 4106/10, která bezprostředně sousedí s jeho pozemkem ppč. 1986. Jedná se 

o bývalou přístupovou cestu k potoku; tento pozemek majitelé čp. 147 udržovali.     

 

Projednáváno v RM dne 17.08.2023 

16.16. Rada městyse se seznámila s žádostí D. M., bytem xxx (čj. ÚmDC 701/2023 ze dne 02.08.2023) o 

odkoupení pozemku ppč. 4106/10 - ost. plocha o výměře 63 m2 v k. ú. Dolní Čermná a uložila starostovi zajistit 

stanovení kupní ceny předmětného pozemku znalcem a poté předložit radě městyse k rozhodnutí o zveřejnění 

záměru prodeje. Rada městyse ukládá starostovi informovat o podané žádosti zastupitelstvo městyse.   



 

19 

 

Bylo zadáno stanovení obvyklé kupní ceny předmětného pozemku znalci. Poté bude předloženo radě 

k projednání zveřejnění záměru prodeje.  

 

Starosta navrhl unesení a dal o nich hlasovat: 

1. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s žádostí D. P., bytem xxx (čj. ÚmDC 563/2023 

ze dne 13.06.2023) - o odkoupení části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost v k. ú. 

Jakubovice, s návrhy  a možnými variantami prodejů dalších částí ppč. 491/3 (viz usnesení Rady 

městyse č. 14.10., č. 15. 7. a č. 16.9.) a  schválilo záměr navrženého postupu. 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

2. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s žádostí R. F., bytem xxx, (čj. ÚmDC 594/2023 

ze dne 22.06.2023) o směnu pozemků v k. ú. Dolní Čermná - části ppč. 4105/1 z majetku městyse 

Dolní Čermná za část ppč. 2010, část ppč. 2009 a část stpč. 309 ve vlastnictví R. F. a schválilo záměr 

navrženého postupu. 

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

3. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s možným využitím pozemkové parcely č. 8 - 

zahrada a pozemkové parcely č. 863 - ost. plocha, obě v k. ú. Jakubovice, ve vlastnictví městyse, dle 

územního plánu Dolní Čermná a  schválilo záměr navrženého postupu. 

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

4. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s žádostí D. M., bytem xxx (čj. ÚmDC 701/2023 

ze dne 02.08.2023) o odkoupení pozemku ppč. 4106/10 - ost. plocha o výměře 63 m2 v k. ú. Dolní 

Čermná a  schválilo záměr navrženého postupu. 

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 

6. Různé           

 
6.1. Informace o investičních a neinvestičních akcích  

Starosta podal zastupitelstvu informace o dokončených, probíhajících a připravovaných investičních 

a neinvestičních akcích a opravách městyse. 

 

  V Ráji  



 

20 

 

Projektant přislíbil dodání projektové dokumentace, rozpočtu a podané žádosti o stavební 

povolení do konce září 2023.  

V tomto duchu byl dne 19.09.2023 odeslán informační dopis všem žadatelům, které vedeme 

v předběžné evidenci jako potencionální zájemce o zasíťovaný pozemek. Zároveň jsme je 

požádali, aby se do konce září 2023 vyjádřili, zda jejich předběžný zájem trvá.  

  

Dne 25.09.2023 proběhne schůzka s právničkou xxx Z. H. o nastavení parametrů budoucích 

prodejů.   

 
 Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní Čermné  

Dle informací ze SUS Pardubického kraje bude realizace zahájena v druhé polovině měsíce 

října 2023. Součástí akce bude i rekonstrukce – oprava chodníku v celé délce od bytového 

domu čp. 224 „Chmátalovo“ (naproti firmě pana Hrodka) až po mostek ke kostelu.  

 

 Výměna oken na základní škole  

Výměna oken byla zrealizována a zaplacena. Celkové náklady 1 620 808  Kč.  

 

 Dětské hřiště u tělocvičny  

Realizace akce probíhá, hřiště by mělo být dokončeno nejdéle do 22.09.2023.  

 

 Veřejné osvětlení sídliště za školou  

Probíhají složitá jednání o spolupráci při realizaci dané akce s Nordic Telecomem 

v souvislosti s položení optického kabelu pro vysokorychlostní internet. Stavba VO byla 

oficiálně zahájena v srpnu 2023. Každopádně budeme vše směřovat tak, abychom akci mohli 

dokončit během příštího roku.  

 

 Cesta C27 – z Bídy, kolem Smrčiny do Malovy Boroviny  

Povolení stavby probíhá. Vydané stavební povolení by mělo nabýt právní moci 28.9.2023. 

Komunikujeme s SPÚ, zástupci nám přislíbili další informace k případnému zahájení stavby 

na počátku října 2023 

 

 Rekonstrukce čp. 226 – bývalý pečovák  

Byla podána žádost o dotaci (viz bod 4.3. finanční záležitosti). Byla podána žádost o stavební 

povolení. Rozpočet stavby je cca 11 mil Kč (celý projekt). Z toho cca 9 mil. Kč jsou 4 byty 

v podkroví, cca  2. mil. Kč nebytové prostory v bývalé kotelně. Na byty řešíme v současné 

chvíli získání dotace a nízkoúročeného úvěru od státu. Po získání všech podkladů bude 

předloženo orgánům městyse k projednání.  

 

 Oprava podia v AZAS 

Oprava byla realizována.  

  

 Oprava některých bytů čp. 226   

Oprava bytů postupně probíhá. V letních měsících se četa primárně věnovala, s ohledem na 

personální stav, jiným záležitostem (hřiště u školy, údržba zeleně,…..). Budeme se tomu 

intenzivně věnovat na podzim.  

 

 Oprava – asfaltování  

Společnost Strabag provedla opravy:  



 

21 

 

 Frimlovi – oprava části komunikace po požáru dodávky. Úhrada bude nárokována na 

pojišťovně.  

 Hřiště u tělocvičny – vyasfaltováno pro potřeby zřízení hřiště  

 Položení frezingu za kravínem (zbytek) – zbytek frezingu položen na cestu  za kravínem 

k pískovně  

 
Starosta se dotázal, zda má někdo k předcházejícím bodům nějaké dotazy či připomínky. 

Pavel Mareš: Byl by možný jiný zhotovitel internetu, když jsou jednání s Nordic Telecom složitá? 

Odpověděl starosta: Pokoušíme se vyjednat nejlepší podmínky, ale situace je složitá. Ceny za 

poskytnutí internetu koncovým zákazníkům se zvýšily minimálně, náklady na investiční práce 

stouply radikálně. V území V ráji jednáme o tomto zasíťování s Cetinem a tato jednání nejsou také 

vůbec jednoduchá s ohledem na výše uvedené. V případě, že by se objevil seriózní investor 

s rozumnými podmínkami, neměli bychom problém ho akceptovat. Bohužel do současné doby se 

žádný neobjevil. 

Další dotazy nikdo neměl. 

  

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o dokončených, probíhajících a 

připravovaných investičních a neinvestičních akcích a opravách městyse.   

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

6.2. Energetický management 

K předloženému bodu starosta uvedl: 

DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko uspěl se svou žádostí o dotaci u Ministerstva průmyslu a 

obchodu ČR na projekt s názvem „Energetický management Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Severo-Lanškrounsko – skupina A“, do jehož účasti je městys zapojen. 

Co je energetický management: 

Energetický management má snížit energetickou náročnost veřejných budov v případě poskytnutí 

dotace z programu EFEKT. 

Cílem zavedení energetického managementu je řízení spotřeby energie za účelem dlouhodobého 

snižování dopadů na životní prostředí, jehož významným vedlejším efektem je snižování provozních 

nákladů. 

Definice energetického managementu:  

Energetický management je soubor opatření, jejichž cílem je efektivní řízení snižování spotřeby 

energie. Jedná se o uzavřený cyklický proces neustálého zlepšování energetického hospodářství.  

Podle normy ČSN EN ISO 50001 je energetický management založen na principu neustálého 

zlepšování (PDCA): Plánuj - Dělej - Kontroluj - Jednej    

 

Primárně se jedná o monitorování a vyhodnocování energetických potřeb budov městyse a veřejného 

osvětlení. V rámci průběžného vyhodnocování dojde k návrhu opatření, které povedou 

k energetickým úsporám. Na podkladě těchto vyhodnocení bude možné relevantně rozhodnout o 

případných investicích (fotovoltaika, zateplení, apd.).  

V současné době se již diskutuje o tom, že zavedení energetického managmentu bude jedna 

s dotačních podmínek pro získání dotací v rámci energetických investic.  

 



 

22 

 

Pod č. usnesení VH/07/09/2023/4.1.3 valná hromada svazku schválila mimořádný členský příspěvek 

zapojeným obcím tohoto projektu, pro městys Dolní Čermná ve výši 30 451,67 Kč. Tento mimořádný 

členský příspěvek byl vypočítán podle spoluúčasti jednotlivých obcí na objektech; městys má objektů 

více. Úhrada členských příspěvků v souladu s usnesením je nutná do 30.11.2023.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o závazný ukazatel, je nutno připravit rozpočtové opatření a projednat 

a schválit v zastupitelstvu. Bude připraveno na listopadové zasedání zastupitelstva. 

 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda má někdo připomínku či dotaz k tomuto bodu.  

Nikdo neměl žádný dotaz ani připomínky. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o nich hlasovat: 

1. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná bere na vědomí, že DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko 

uspěl se svou žádostí o dotaci u Ministerstva průmyslu a obchodu ČR na projekt s názvem 

„Energetický management Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – 

skupina A“, do jehož účasti je městys zapojen. 

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

2. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo v rámci účasti městyse na projektu, jehož 

nositelem je DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko s názvem „Energetický management 

Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – skupina A“, dokument s názvem 

„Energetická politika městyse Dolní Čermná“ a pověřovací listinu pro představitele vedení 

městyse pro implementaci a provoz Systému managementu hospodaření s energií, jež jsou 

nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo o jejich schválení. 

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

3. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se dále v rámci výše uvedeného projektu seznámilo s maticí 

odpovědnosti, pověřovacími listinami pro příspěvkové organizace městyse, obsahem definice 

pracovních pozic energetických manažerů městyse a organizací a směrnicí k systému 

managementu hospodaření s energií v rámci výše uvedeného projektu. 

 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

4. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná bere na vědomí, že v souvislosti s projektem „Energetický 

management Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – skupina A“, do 

kterého je městys zapojen, schválila valná hromada svazku mimořádný členský příspěvek ve výši 

30 451,67 Kč a uložilo starostovi zajistit přípravu rozpočtového opatření pro změnu závazného 

ukazatele (příspěvek pro DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko) a předložit ho k projednání 

zastupitelstvu.  

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 



 

23 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

6.3. Dotační výzva Národní sportovní agentury na sportovní infrastrukturu - investice pod 10 mil. 

Kč  

Starosta k tomuto bodu, který zařazujeme do „Různého“, uvedl: byla vyhlášena dlouho očekávaná 

výzva Národní sportovní agentury č. 11/2023 - REGIONY ÚSC, SK/TJ 2023.  

Záměrem městyse je využít tohoto dotačního titulu a podat žádost na projekt „Rekonstrukce 

multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“. Akce bude zahrnovat demontáž a opravu oplocení, 

stržení povrchu a trávníku a vyrovnání podloží, které je špatné. 

Administraci a dotační management by nám zajistil DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko. 

Vzhledem k tomu, že je nutné projednat finanční spoluúčast městyse a přijmout ke spolufinancování 

usnesení zastupitelstva, předkládáme k projednání.  

V současné době se zpracovávají náklady, finanční spoluúčast městyse by představovala cca 1 mil Kč. 

 

Starosta následně seznámil zastupitelstvo s informacemi a podmínkami příslušného dotačního titulu, 

které zjistila a prověřovala Mgr. Lenka Bártlová.  

 

Datum vyhlášení výzvy: 15.9.2023 

Datum a čas zahájení příjmu a podání žádostí: 01.10. 2023 od 12:00 hod.  

Datum a čas ukončení příjmu a podání žádostí: 31.10. 2023 do 12:00 hod.  

Nejzazší termín ukončení realizace akce: 31. 12. 2025  

 

Celková alokace výzvy: 105 000 000,- Kč.  

 

Výzva je určena pouze pro akce, jejichž předpokládané CZV uvedené v žádosti jsou nižší než 10 mil. 

Kč:  

 minimální výše dotace na akci je 1 000 000 Kč,  

 maximální výše dotace na akci může být 7 000 000 Kč 

Financování 

 financování prostřednictvím jedné platby ex ante (předem) 

 

Výzva je věcně zaměřena na výstavbu a technické zhodnocení sportovních zařízení místního 

významu na území České republiky jakož i na vybudování bezbariérových přístupů do takových 

zařízení.  

 Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení způsobilé k provozování sportu, pro 

který je určeno. Toto sportovní zařízení musí být po dobu udržitelnosti k provozování sportu 

skutečně využíváno. Splnění této podmínky nebrání, je-li sportovní zařízení využíváno též 

pro společenské či kulturní akce.  

 Sportovní zařízení musí sloužit místním klubům a tělovýchovným jednotám, případně dalším 

sportovním organizacím a veřejnosti. 

 Žadatel musí mít vlastnické právo ke všem nemovitostem včetně pozemků, které budou 

dotčeny akcí. 

 Žadatel musí být zapsán v Rejstříku sportu a evidovat v něm sportovní zařízení, jež je 

předmětem investičního záměru  

 Předmět dotace musí být po dobu 10 let (dále jen „doba udržitelnosti“) od data schválení 

Závěrečného vyhodnocení akce využíván ke sportovní činnosti.  

 



 

24 

 

Zdroje financování: 

o státní rozpočet (kapitola 362) až do výše 70 % z CZV, maximálně však do výše limitů 

uvedených v bodě 9.1. Výzvy,  

o vlastní zdroje žadatele, a to nejméně ve výši 30 % z CZV.  

 

Způsobilé výdaje akce jsou pouze ty výdaje, které vznikly po podání žádosti o dotaci, vyjma 

projektových a přípravných činností  

 za způsobilé výdaje se v rámci akce považují výdaje, které prokazatelně souvisí s předmětem 

vyhlášené výzvy, tedy v našem případě:  

o stavební práce úzce související s realizací akce včetně: vybudování inženýrských sítí,  

o prvotní publicitu – viz bod níže, přičemž platí, že tyto výdaje mohou být uplatněny 

maximálně do 10 tis. Kč,  

o výdaje nezbytné k udržení provozuschopnosti sportovního zařízení, např. oplocení 

hřiště, osvětlení areálu, zavlažování apod. Tyto výdaje však nemohou být hlavním 

účelem akce, může se jednat pouze o doplňkový výdaj představující nejvýše 20 % 

CZV.  

o celková výše výdajů na pořízení dlouhodobého movitého majetku, pokud se jedná o 

majetek, který je nezbytný pro plnohodnotnou realizaci akce, je způsobilým výdajem 

max. do výše 20 % CZV.  

Povinná publicita je informování veřejnosti o přijetí dotace. Pokud žadatel bude ve své žádosti o 

dotaci požadovat ve způsobilých výdajích finanční prostředky na zajištění povinné publicity, musí 

tato splňovat následující podmínky. Žadatel je povinen po dobu 10 let od data ukončení realizace 

akce informovat veřejnost o podpoře Národní sportovní agentury uvedením loga Národní sportovní 

agentury a textu v minimálním rozsahu: „Projekt „název“ byl spolufinancován v roce „rok“ z 

prostředků Národní sportovní agentury“. Informační tabule o min. velikosti formátu A3 s 

požadovaným textem musí být umístěna na viditelném místě u vstupu do sportovního zařízení. 

Informaci o poskytnutí podpory je žadatel rovněž povinen uvést i na svých internetových stránkách 

minimálně ve formě zprávy/novinky/aktuality.  

 

Podání žádosti: 

 žádost se podává jednak v jednotném dotačním portálu + vygenerovaná žádost z portálu musí 

být zaslána datovou schránkou. 

 k podané žádosti se dokládají povinné přílohy  

 

Hodnocení podaných žádostí: 

 hodnocení žádostí bude probíhat souhrnně, a to po uplynutí lhůty pro podání žádostí.  

 bude probíhat formální a věcné hodnocení 

 u těch žádostí, které projdou v pořádku formálním hodnocením, bude provedeno věcné – 

bodové hodnocení – bude dle hodnotících kritérií na str. 17-18 výzvy  

 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda má někdo připomínku či dotaz k tomuto bodu.  

Pavel Mareš: na jaká sportoviště bude dotace využita? Odpověděl starosta: týká se jen 

multifunkčního hřiště v areálu. 

Další dotazy ani připomínky nikdo neměl.  

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo s podmínkami Výzvy NSA č. 11/2023 – 

REGIONY ÚSC, SK/TJ 2023, projednalo návrh na podání žádosti o dotaci na projekt s názvem 



 

25 

 

„Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ a schvaluje žádost o poskytnutí 

dotace podat s tím, že na dofinancování podílu dle bodu 8.1., písm. b) Výzvy a bodu 8.2. Výzvy 

schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu žadatele, tj. městyse Dolní Čermná. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná pověřuje radu městyse zajištěním všech potřebných úkonů 

k podání žádosti i realizaci akce. 

                                                                              Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 

7. Dotazy občanů a diskuse  

 
V úvodu diskuse starosta ještě zastupitele upozornil, že zaměstnanci úřadu řeší v současné době 

problematiku digitální technické mapy („DTM“) městyse. Vyplývá to z požadavku státu, aby veškeré 

sítě obcí byly v DTM geodeticky zaměřené. Měla by na to být dotace; městys proto podal žádost o 

zapojení do dotačního programu Pardubického kraje s názvem „Rozvoj Digitální technické mapy 

Pardubického kraje (DTM2)“ a poskytl potřebné podklady s daty (pro veřejné osvětlení) a bez dat 

(pro ostatní sítě v majetku městysu - přípojky elektřiny, vodovodu a plynu, kanalizace, komunikace). 

Původně měla dotace představovat 60% nákladů a 40% spoluúčast obce, nakonec bude zřejmě dotace 

nižší (jen 48%) a tudíž finanční podíl obcí větší. 

 

Dále starosta vyslovil poděkování všem, kdo se podíleli a účastnili akce „Zpátky ke kořenům“, která 

se konala 15. 9. 2023 v AZAS  Akce byla spolupořádána Pardubickým krajem a městysem. 

Pardubický kraj, spolupořadatel, byl s akcí v Dolní Čermné spokojen a hodnotil ji kladně. 

 

MUDr. Martin Appl: městys tedy ustoupil od prodejů pozemků formou elektronické aukce? 

Odpověděl starosta: Zvažujeme všechny transparentní postupy. Vzhledem k tomu, že situace okolo 

prodeje pozemků je vždy velice složitá, řešíme dané postupy s advokátní kanceláří.  Jde o to, aby 

nastavení prodejů bylo transparentní a výhodné pro městys. Vše ještě bude předmětem jednání na 

schůzce s advokátkou, která se uskuteční 25. 9. 2023. Budeme s ní projednávat i problematiku prodeje 

pozemku v průmyslové zóně, aby vše bylo správně legislativně nastaveno a technicky připraveno. 

 

Mgr. Jan Šebrle: Upozornil na problematiku obsazování pozic ředitelů školských zařízení a 

konkursních řízení. Ví, že v současné době něco řeší jedna obec, ale není úplně přesně informován, o 

co jde. Odpověděl starosta: tuto věc ještě prověříme a budeme orgány městyse informovat. V příštím 

roce končí funkční období ředitelů příspěvkových organizací, a když se orgány městyse rozhodnou, 

nic nebrání vyhlášení konkurzů na dané pozice.  Věra Šverclová a Jan Růžička uvedli: obecně lze 

konstatovat, že obsazení funkce ředitele školského zařízení je v kompetenci zřizovatele, který 

postupuje v rámci daných legislativních možností.  

 

A. H.: za Spolek divadelních ochotníků děkuje, že akce „Zpátky ke kořenům“ dobře dopadla, děkuje i 

ostatním spolkům, které pomohly (hasiči, fotbalisti). 

Vyslovuje také poděkování za zalití středové čáry na hlavní silnici. K tomu reagoval starosta: tuto 

akci provedla Správa a údržba silnic. 

 

Další dotazy ani diskusní příspěvky nikdo neměl. Starosta poděkoval všem přítomným za účast na 

dnešním zasedání. 



 

26 

 

 

Jednání bylo ukončeno dne 18. září 2023 v 19.30 hod. 
 

Zapsala: JUDr. Hana Vágnerová 

 

Přílohy zápisu:  

č. 1 - prezenční listiny zastupitelů a hostů 

č. 2 - zveřejněná informace o konání zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná dne 18.09.2023 

č. 3 - usnesení zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná ze dne 18.09.2023 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel JUDr. Hana Vágnerová  

  

Ověřovatel  Mgr. Jiří Vávra 

  

Ověřovatel             Petr Nasto          RNDr. Věra Šverclová 

  

Starosta  Petr Helekal 

  

 

 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


